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Bilag til brev til formand for SOSU-Lederforeningen, Inger Mar-

grethe Jensen om økonomisk dækning for de administrative opga-

ver overført fra amterne til SOSU-skolerne 

 

I dette notat er svar på de spørgsmål, som er rejst i breve fra formanden 

for SOSU-Lederforeningen af 6. oktober og 20. oktober 2006 om admi-

nistrative opgaver overført fra amterne.  

 

SOSU-Lederforeningen påpeger, at der i SOSU-skolernes fremtidige taxametre vil 

mangle økonomisk dækning for de administrative opgaver og drift af IT overført fra 

amterne til skolerne. Det anføres, at der er afsat 14 mio. kr., medens udgifterne til 

administrative opgaver og IT udgør 58 mio. kr. opgjort ud fra amternes 2005 regn-

skaber. Af de 58 mio. kr. er 28 mio. kr. fællesudgifter konteret på konto 3. På 

baggrund heraf konkluderes, at der kun følger 24 pct. af økonomien med opgaverne 

til skolerne. I brev af 20. oktober 2006 oplyses, at nye beregninger fra Undervis-

ningsministeriet giver en del af det manglende beløb. 

 

De fremtidige taxametre for SOSU-skolerne er fastsat ud fra den samle-

de økonomiske ramme for skolerne. Den omtalte ramme på 14 mio. kr. 

til administrative opgaver vedrører alene amternes centrale administrati-

onsbevillinger (konto 6). Til SOSU-skolerne er herudover afsat en ram-

me på 473,3 mio. kr. på grundlag af skolernes og amternes udgifter til 

uddannelserne (konto 3) i regnskabet for 2003.  

 

Undervisningsministeriets opgørelser viser, at sammenholdt med det 

nuværende udgiftsniveau for SOSU-uddannelserne giver den samlede 

ramme og taxametrene fuld økonomisk dækning for skolernes fremtidige 

undervisningsopgaver og administrative opgaver. 

 

Endvidere gør SOSU-Lederforeningen opmærksom på, at finanslovsforslaget for 

2007 opererer med besparelser på 5 pct. årligt fra 2008 til 2010 for administrative 

driftsfunktioner, der overføres til staten.  

 

Ministeriet finder, at institutionerne, fx via samarbejdsmodeller, vil have 

muligheder for at finde effektiviseringer i perioden 2008-10. 
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